
                                                                                                          

(令和7年3月31日) (単位:円)

 科        目  金        額  科        目 金        額  

【流　動　資　産】 【295,386,982】 【流　動　負　債】 【4,970,236】

    預金                                                                            134,097,233  　未払金 2,492,136  

    機械管理預金                                                              225,000    預り金 204,500  

    定期預金                                                                         160,000,000    未払消費税 382,900  

    前払費用                                                                         1,042,758  　未払法人税等 1,890,700  

　　未収利息 21,991  

【固　定　負　債】 【15,031,910】

　リース債務 9,730,510  

【固　定　資　産】                             【11,268,724】   退職給付引当金 2,921,400  

　（有形固定資産） (8,417,714)   役員退職慰労引当金 2,380,000  

    車輌                                   4  負債の部合計 20,002,146  

    器具備品                                                                     0  803,871  

　　リース資産 7,613,839  

  （無形固定資産）              (879,736) 

    電話加入権              723,736  

　　ソフトウェア 156,000  

  （投資その他の資産） (1,971,274) 【株　主　資　本】 【286,653,560】

    長期前払費用   179,670  　【資　 本　 金】 【10,000,000】

    繰延税金資産 1,791,604  　【剰 　余 　金】 【276,653,560】

　　別途積立金 25,000,000  

　　（その他利益剰余金） (251,653,560) 

　　　繰越利益剰余金 251,653,560  

純資産の部合計 286,653,560  

資産の部合計 306,655,706  負債・純資産の部合計 306,655,706  
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個 別 注 記 表
自　令和　６年　４月　１日　　

至　令和　７年　３月３１日　　

　　ひめぎんビジネスサービス株式会社

１.重要な会計方針                                                                                         

　（1）固定資産の減価償却の方法                                                                           

　　 　有形固定資産                   定額法

機械及び車輌については、定率法    

　 　　無形固定資産　　                                                         定額法 

　　　 リース資産 定額法

                                                                                                          

　（3）引当金の計上基準                                                                                   

　　　役員退職慰労引当金　　取締役及び監査役の退任による慰労給付に備えるため、

　　　　　　　　　　　　　　役員退職金規程に基づく期末要支給額を計上しています。

　　　退職給付引当金　　　　従業員の退職給付に備えるため、退職金規程に基づく期末

　　　　　　　　　　　　　　要支給額を計上しています。     

　（4）その他計算書類の作成のための基本となる重要事項                                                     

　　　①リース取引の処理方法                                                                              

　　　　ファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処

　　　　理によって、計上しています。

　　　　ただし、平成２０年３月３１日以前の契約については、通常の賃貸借取引に準じ

　　　　じた会計処理によって計上しています。      

　　　②消費税等の会計処理                                                                                

　　　　消費税等の会計処理は、税抜方法によっています。                                                    

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          

                                                                                                          


